
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Υ 32 

Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια 
Υπουργό Υγείας, Ασημίνα Γκάγκα.

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 3 του άρθρου 13 και της παρ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-

νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α΄ 133), σε συνδυασμό με το άρθρο 90 του 

π.δ. 63/2005 «Κώδικας νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 

και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98),

β) του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Υγείας» (Α’ 148),

γ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), ιδίως δε της παρ. 1 

του άρθρου 8 αυτού,

δ) του π.δ. 80/2019 «Διορισμός του Κυριάκου Μη-

τσοτάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος 

της «Νέας Δημοκρατίας» (Ν.Δ.) ως Πρωθυπουργού» 

(Α’ 118) και

ε) του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-

τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

2. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Στην Αναπληρώτρια Υπουργό Υγείας, Ασημίνα Γκά-

γκα του Χρήστου, αναθέτουμε την άσκηση των αρμο-

διοτήτων, καθώς και την εποπτεία των φορέων αρμο-

διότητας:

α) της Γενικής Γραμματείας Υπηρεσιών Υγείας της παρ. 

1 του άρθρου 8 του π.δ. 84/2019, εξαιρουμένης της Διεύ-

θυνσης Ψυχικής Υγείας του άρθρου 17 του π.δ. 121/2017,

β) της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, της Γενικής Δι-
εύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και Τεχνικής Υποστή-
ριξης εξαιρουμένου του Τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης 
Κεντρικής Υπηρεσίας του άρθρου 9 του π.δ. 121/2017,

γ) του Τμήματος Σύστασης και Συγκρότησης Συλλογι-
κών Οργάνων της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Διοικητικής Υποστήριξης της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών και Τεχνικής Υποστήριξης του 
άρθρου 6 του π.δ. 121/2017,

δ) του Τμήματος Οικονομικής Οργάνωσης και Προϋ-
πολογισμού Φορέων Υπηρεσιών Υγείας της Διεύθυνσης 
Οικονομικής Εποπτείας Φορέων Γενικής Κυβέρνησης 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
άρθρου 12 του π.δ. 121/2017,

Οι αρμοδιότητες των περ. (β), (γ) και (δ) ασκούνται από 
τον Υπουργό, για τους φορείς και τα νομικά πρόσωπα 
που εποπτεύονται από αυτόν.

Άρθρο 2

Στις κατά το άρθρο 1 αρμοδιότητες περιλαμβάνονται:
α) Οι κοινοβουλευτικές αρμοδιότητες, συμπεριλαμβα-

νομένης της νομοθετικής πρωτοβουλίας,
β) η πρόταση για την έκδοση ατομικών και κανονιστι-

κών διαταγμάτων, 
γ) η έκδοση πράξεων ατομικού και κανονιστικού χα-

ρακτήρα,
δ) η πρόταση για την έκδοση ατομικών και κανονιστι-

κών διαταγμάτων και η έκδοση πράξεων ατομικού και 
κανονιστικού χαρακτήρα, από κοινού με άλλους Υπουρ-
γούς, Αναπληρωτές Υπουργούς, Υφυπουργούς και άλλα 
συναρμόδια όργανα,

ε) η υποβολή ερωτημάτων προς το Νομικό Συμβούλιο 
του Κράτους και η αποδοχή σχετικών γνωμοδοτήσεων 
και πρακτικών,

στ) η εκπροσώπηση του Υπουργείου στην Ευρωπαϊκή 
Ένωση και τους διεθνείς οργανισμούς,

ζ) ο διορισμός, η πρόσληψη, η απόσπαση, η μετάταξη 
και η τοποθέτηση του κάθε φύσης και σχέσης εργασίας 
προσωπικού των υπαγόμενων στο άρθρο 1 υπηρεσιών 
και φορέων, υπό την επιφύλαξη των άρθρων 37 και 109 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4185

56115

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.09.10 01:37:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56116 Τεύχος B’ 4185/09.09.2021

η) ο διορισμός των διοικήσεων των Νοσοκομείων, των 
Υγειονομικών Περιφερειών και των εποπτευόμενων φο-
ρέων του άρθρου 1 και

θ) ο διορισμός, η πρόσληψη, η απόσπαση και η λύση 
της υπαλληλικής σχέσης των μελών του Ιδιαίτερου Γρα-
φείου της, όπως και κάθε θέμα που αφορά στην οργά-
νωση και λειτουργία του Ιδιαίτερου Γραφείου της.

Οι αρμοδιότητες των περ. (α), (ε) και (στ) μπορούν να 
ασκούνται και από τον Υπουργό. Η αρμοδιότητα της περ. 
(η) ασκείται από κοινού με τον Υπουργό.

Άρθρο 3

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Πρωθυπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02041850909210002*


